

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ALICATA DECONTAMINADA, MARCA LOMAX, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO UNICO.	UNIDADE	2.000	LOM	2,37	5.880,00
2	ALICATA DECONTAMINADA PACIENTE - SEM MANGA - CONDICIONADO EM UM POLIPROPILENO, COM BARRICA DE VEDACÃO.	UNIDADE	3.000	TRATEX	1,50	5.400,00
3	ALICATA ORÇANICA, CONDICIONADA EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES DE MANEIRA, COM BARRICA DE VEDACÃO, TAMANHO UNICO. APLICADO EM ATÓMICO E GARANTIDA A ESTRUTURA APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓMICO E GARANTIDA A ESTRUTURA APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓMICO E GARANTIDA A ESTRUTURA APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓMICO. COM CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	340	TRATEX	15,40	5.236,00
4	ALICATA DE CONTAMINADA PARA EXAMES, CONDICIONADA EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES, COM TAMANHO UNICO E OUTRO.	UNIDADE	360	HEMOSC	4,74	1.706,40
5	CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA. CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA. CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	360	HEMOSC	6,64	2.390,40
6	CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA. CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA. CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	360	HEMOSC	6,64	2.390,40
7	CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA. CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA. CAMPO ORÇANICO ESTERIL, FABRICADO EM MATEIRIA PRIMA, COM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	360	HEMOSC	6,64	2.390,40
8	ALICATA DE CONTAMINADA PARA EXAMES, CONDICIONADA EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES, COM TAMANHO UNICO E OUTRO.	UNIDADE	600	TRATEX	15,40	9.240,00
9	ALICATA DECONTAMINADA PARA EXAMES, CONDICIONADA EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES, COM TAMANHO UNICO E OUTRO.	UNIDADE	3.000	TRATEX	2,69	8.070,00
10	ALICATA DECONTAMINADA PARA EXAMES, CONDICIONADA EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES, COM TAMANHO UNICO E OUTRO.	UNIDADE	3.000	TRATEX	2,69	8.070,00
11	ALICATA DECONTAMINADA PARA EXAMES, CONDICIONADA EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES, COM TAMANHO UNICO E OUTRO.	UNIDADE	3	ALIBEC	7,10	21,30
12	ALICATA DECONTAMINADA PARA EXAMES, CONDICIONADA EM MÚLTIPLAS POSIÇÕES, COM TAMANHO UNICO E OUTRO.	UNIDADE	600	LOM	12,64	7.584,00
TOTAL						54.716,40

NOME DO ÓRGÃO/MUNICÍPIO: COMISSÃO PÚBLICA DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPORANGA
 Nº DO PROCESSO: 050.010/2017 - DATA DE ABERTURA: 22/06/2017 ÀS 13H50MIN
 SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO

NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ALIQUOTAS MEDICAS E ODONTOLÓGICAS LTDA ME
 CNPJ: 14.015.501/0001-40
 INSC ESTADUAL: 05.573882-8
 ENDEREÇO: RUA ZÉZA PONTES N. 235 LOTA 06 E 07
 BARRIO: ENGENHEIRO LUIZIANO CAVALANTI
 CEP: 68611-230
 TEL/FONE: 05 3294.9788
 BANCO: BANCO DO BRASIL
 Nº DA AGÊNCIA: 3539-1
 Nº DA CONTA BANCÁRIA: 0517-7
 FANT: ***
 E-MAIL: ORTOMED@ORTOMED.COM.BR
 COORDENADOR: FORTALEZA/CE
 OPÇÕES DE PAGAMENTO: NACIONAL-SIM



UPBOM...

LOTE III - MATERIAL CLÍNICO GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
3	AMONIUM USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, COMERCIALIZADA EM FRASCOS NA COR AMARELA, RIGID. CENTRAL, LONGO COM IMPOSTO TAMPA ROSQUETA, CAPACIDADE 250 ML, EMPALMADO EM INDÚSTRIA APROVADA, Y PICA DEXERA APRESENT. CONTÉM EMBALAGEM COM CLASSE DE PROTEÇÃO DO COTEXO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (TODOS OS NOMES) MARCANO NA GARRAFA COM UM COTEXO DE FABRICAÇÃO MINIMO DE 12 POSIÇÕES CONTENDO Y PARTES DA DATA DE FABRICAÇÃO/REGIÇÃO DOS METRIMÉNTOS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSO) DIAS CONFORME A MARCA DA DATA DE FABRICAÇÃO/REGIÇÃO DOS METRIMÉNTOS, GARANTIA MINIMA...	FRASCO	12	1. PROJAMA	R\$ 7,13	R\$ 85,56
					VL UNIT	VL TOTAL

R

LOTE IV - MADEIRA E MANOBRERIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	PLATE LAYER DVB - RMO-X 30 X 13 FOLIADAS - 25 X 35 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS,COMPLETO COM Y IMPRESSORA (DV 6000) DEXERA ESQUA...	CAIXA	60	CABESTREJA	R\$ 520,00	R\$ 31.200,00
2	PLATE LAYER DVB - RMO-X 14 X 17 FOLIADAS - 25 X 45 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS,COMPLETO COM Y IMPRESSORA (DV 6000) DEXERA ESQUA...	CAIXA	24	CABESTREJA	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00
3	PLATE LAYER DVB - RMO-X 10 FOLIADAS - 30 X 35 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS,COMPLETO COM Y IMPRESSORA (DV 6000) DEXERA ESQUA...	CAIXA	36	CABESTREJA	R\$ 344,00	R\$ 12.384,00
4	PLATE LAYER DVB - MANOBRERIA 10 X 12 FOLIADAS - 25 X 35 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS, COMPLETO COM Y IMPRESSORA (DV 6000) DEXERA...	CAIXA	48	CABESTREJA	R\$ 540,00	R\$ 25.920,00
5	PLATE LAYER DVB - MANOBRERIA 8 X 10 FOLIADAS - 30 X 35 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS, COMPLETO COM Y IMPRESSORA (DV 6000) DEXERA...	CAIXA	48	CABESTREJA	R\$ 360,00	R\$ 17.280,00
					VL UNIT	VL TOTAL

VALOR TOTAL DO LOTE IV - MADEIRA E MANOBRERIA: R\$ 132.584,00

LOTE I - MATERIAL DENTÁRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
13	MÁSCARA DENTÁRIA, TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO COMERCIALIZADO EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM MODO DE TUBO, FECHAMENTO APARTIR DOS AGENTES LÍQUIDOS Y UMA CAMADA DE REFORÇO DE COB. MÚLTIPLO, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS, MODO DE USO...	UNIDADE	6.000	SER	R\$ 0,11	R\$ 660,00
14	PROTEÇÃO DENTÁRIA, APRESENTADA COMERCIALIZADA EM LATA DE 1000, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EM TODA Y VOLTAS, EMPALMADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO Y PROTEÇÃO.	PAR	6.000	SER	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
15	FOLHA DE GUMMOLINA, COMERCIALIZADA EM MODO DE TUBO 100%, FORNIDA EM BLOCO, COM ELÁSTICO NA GARRA PARA ABRIRE.	UNIDADE	500	TRATEX	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
16	PROTEÇÃO DENTÁRIA COM ELÁSTICO - PROTETA DE CABEÇA DENTÁRIA, COMERCIALIZADA EM MODO DE TUBO Y VOLTAS, EMPALMADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO Y PROTEÇÃO.	UNIDADE	6.000	TRATEX	R\$ 0,15	R\$ 900,00
					VL UNIT	VL TOTAL

VALOR TOTAL DO LOTE I - MATERIAL DENTÁRIO: R\$ 82.585,00





2	UNIDADE	200	MAQUINA	RS	1,50	1,50	1,50	1,50	510,00	200 unidades
3	UNIDADE	3A	50	RS	30,00	30,00	30,00	30,00	720,00	300 unidades e 300 unidades e 300 unidades
4	FRASCO	2	50	RS	22,00	22,00	22,00	22,00	22,00	200 unidades e 200 unidades e 200 unidades
5	UNIDADE	3A	50	RS	37,00	37,00	37,00	37,00	37,00	200 unidades e 200 unidades e 200 unidades
6	CAXA	30	50	RS	66,00	66,00	66,00	66,00	66,00	30 unidades e 30 unidades e 30 unidades
7	CAXA	30	50	RS	118,50	118,50	118,50	118,50	2.340,00	30 unidades e 30 unidades e 30 unidades

Handwritten signatures and notes at the top left of the page.

16	KIT	48	MADUEIRA	R\$ 19,75	doze meses e seis meses	MS	240,00	quarenta e oito meses	149,99	16
15	UNIDADE	6	IPODONTOL	R\$ 8,30	doze meses	MS	49,80	doze meses e seis meses		15
14	UNIDADE	8	IPODONTOL	R\$ 8,30	doze meses	MS	66,40	doze meses e seis meses		14
13	UNIDADE	30	SIB	R\$ 110,60	doze e seis meses	MS	2.121,00	doze e seis meses e seis meses		13
12	KIT	60	TRINA	R\$ 18,90	doze meses e seis meses	MS	1.133,40	doze e seis meses e seis meses		12
11	BLOCO	260	MEDEN	R\$ 1,58	doze meses e seis meses	MS	411,40	quarenta e oito meses e seis meses		11
10	UNO	15	QUEEN	R\$ 8,46	doze meses e seis meses	MS	126,90	doze e seis meses e seis meses		10
9	MODELO	8	MADUEIRA	R\$ 32,44	doze e seis meses e seis meses	MS	259,52	doze e seis meses e seis meses e seis meses		9
8	MODELO	72	RS	R\$ 11,28	doze meses e seis meses	MS	812,16	doze e seis meses e seis meses		8

Handwritten notes and signatures in the top left corner.

Handwritten notes and signatures:
 15/05
 [Signature]
 [Signature]

27	CAIXA	1	MAQUINA	R\$ 15,80	plata resina e plata resina e plata resina e	15,80	plata resina e plata resina e plata resina e	15,80	plata resina e plata resina e plata resina e
28	UNIDADE	2	COLARIM	R\$ 5,48	plata resina e plata resina e plata resina e	10,96	plata resina e plata resina e plata resina e	10,96	plata resina e plata resina e plata resina e
29	UNIDADE	2	COLARIM	R\$ 5,48	plata resina e plata resina e plata resina e	10,96	plata resina e plata resina e plata resina e	10,96	plata resina e plata resina e plata resina e
30	UNIDADE	2	COLARIM	R\$ 5,22	plata resina e plata resina e plata resina e	10,44	plata resina e plata resina e plata resina e	10,44	plata resina e plata resina e plata resina e
31	UNIDADE	48	IODONTIST	R\$ 18,90	plata resina e plata resina e plata resina e	917,60	plata resina e plata resina e plata resina e	917,60	plata resina e plata resina e plata resina e
32	KIT	24	TECNICO	R\$ 17,28	plata resina e plata resina e plata resina e	414,72	plata resina e plata resina e plata resina e	414,72	plata resina e plata resina e plata resina e

Artigos Médicos e Odontológicos



Handwritten notes and signatures at the top left of the page.

13	PREÇOS	34	MAGNUM	R\$	22,15	Vidro 80ml	Preço e frete	388,88	Substituto e vidro e frete
14	PREÇOS	10	TOU	R\$	50,54	Preço e frete	358,20	Substituto e vidro e frete	
15	UNIDADE	30	1000T03AL	R\$	4,58	Preço e frete	137,48	Cartão e vidro e frete	
16	UNID.	48	MICRODONT	R\$	1,36	Preço e frete	65,45	Preço e frete e vidro e frete	
17	UNIDADE	5	COLGUM	R\$	9,98	Preço e frete	47,95	Quartzo e vidro e frete	
18	UNIDADE	5	COLGUM	R\$	11,20	Preço e frete	56,10	Quartzo e vidro e frete	
19	UNIDADE	5	COLGUM	R\$	11,20	Preço e frete	56,10	Quartzo e vidro e frete	

Artigos Médicos e Odontológicos



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

38	UNIDADE	48	REODONTIA	R\$	2,40	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	48	REODONTIA	R\$	2,40	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	48	REODONTIA	R\$	2,40	quatro e oito dentes e quatro
39	UNIDADE	48	REODONTIA	R\$	2,40	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	48	REODONTIA	R\$	2,40	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	48	REODONTIA	R\$	2,40	quatro e oito dentes e quatro
40	UNIDADE	200	CLEANUP	R\$	112,10	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	200	CLEANUP	R\$	112,10	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	200	CLEANUP	R\$	112,10	quatro e oito dentes e quatro
41	CONSUMO	48	MATERIAL	R\$	32,75	quatro e oito dentes e quatro	CONSUMO	48	MATERIAL	R\$	32,75	quatro e oito dentes e quatro	CONSUMO	48	MATERIAL	R\$	32,75	quatro e oito dentes e quatro
42	CONSUMO	48	SOI	R\$	31,30	quatro e oito dentes e quatro	CONSUMO	48	SOI	R\$	31,30	quatro e oito dentes e quatro	CONSUMO	48	SOI	R\$	31,30	quatro e oito dentes e quatro
43	UNIDADE	24	SOI	R\$	91,90	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	24	SOI	R\$	91,90	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	24	SOI	R\$	91,90	quatro e oito dentes e quatro
44	UNIDADE	4	SOI	R\$	130,40	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	4	SOI	R\$	130,40	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	4	SOI	R\$	130,40	quatro e oito dentes e quatro
45	UNIDADE	36	MATERIAL	R\$	19,75	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	36	MATERIAL	R\$	19,75	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	36	MATERIAL	R\$	19,75	quatro e oito dentes e quatro
46	UNIDADE	3	BIOMAT	R\$	102,70	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	3	BIOMAT	R\$	102,70	quatro e oito dentes e quatro	UNIDADE	3	BIOMAT	R\$	102,70	quatro e oito dentes e quatro



11/11/2014

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

47	CAIXA	PROVISA	R\$ 1,26	100 real e doze centavos	R\$	11,00	caixa e um real e doze centavos	<p>PARTE USUÁRIO DE AÇO INOX PARA LINGUA PARA ISOLAMENTO DE DENTES, DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>
48	CAIXA	REZEN	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	03,00	caixa e três reais	<p>PARTE USUÁRIO DE AÇO INOX PARA LINGUA PARA ISOLAMENTO DE DENTES, DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>
49	UNIDADE	SARTEY	R\$ 4,00	quatro reais e doze centavos	R\$	100,00	unidade e cem reais e doze centavos	<p>USO USUÁRIO SOBRE DENTES NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LÍTRICA, TAMBÉM UNICO, DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>
50	FRASCO	MAGNUM	R\$ 10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	503,00	frascos e cincocentos e três reais e doze centavos	<p>FRASCO PARA POLÍMERO, E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOCURETÁVEIS EM BARRAS COM ANCHO 45, Ø 2,50MM, EM LIT COM 2,50MM DE DIÂMETRO. UMA PARTE DE GRANHAÇÃO MANTA E UMA PARTE DE GRANHAÇÃO INOX. DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>
51	UNIDADE	TOY	R\$ 37,32	trinta e sete reais e doze centavos	R\$	400,04	unidades e quatrocentos e quatro reais e doze centavos	<p>FRASCO PARA POLÍMERO, E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOCURETÁVEIS EM BARRAS COM ANCHO 45, Ø 2,50MM, EM LIT COM 2,50MM DE DIÂMETRO. UMA PARTE DE GRANHAÇÃO MANTA E UMA PARTE DE GRANHAÇÃO INOX. DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>
52	BRANCA	MAGNUM	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	20,78	brancos e vinte e sete reais e oitenta centavos	<p>PARTE REALIZADA COM INOX E MANTA PÓRCELA, COM TUBO DE MANTA PÓRCELA, DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>
53	UNIDADE	BOONTOUL	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	45,00	unidades e quarenta e cinco reais	<p>PARTE REALIZADA COM INOX E MANTA PÓRCELA, COM TUBO DE MANTA PÓRCELA, DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>
54	UNIDADE	MAGNUM	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$	67,00	unidades e sessenta e sete reais	<p>PARTE REALIZADA COM INOX E MANTA PÓRCELA, COM TUBO DE MANTA PÓRCELA, DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>
55	FRASCO	BOONTOUL	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$	38,30	frascos e trinta e oito reais e trinta centavos	<p>PARTE REALIZADA COM INOX E MANTA PÓRCELA, COM TUBO DE MANTA PÓRCELA, DEVEM APRESENTAR, CONTRA GRANHAÇÃO COM CLAVA IDENTIFICADA DO COPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IN. GARANTIA CONTRA DENTES DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>



Handwritten signature and initials

Handwritten notes: '4000000' and 'R' with a large 'P' mark

54	BRANCA	13	98	98,24	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	15	458,88	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	458,88	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	BRANCA BRANCA BRANCA BRANCA BRANCA	<p>RESMA MICROBRANNA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POTENCIALMENTE: MAXIMO: COM AS DENTINAS E CONTENDO TOTAL DE CAMEA MARISSICA DE 158 A 168 EM REÇOS DE 0,55 EM VOLUME: MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS. E 800 EM VOLUME: MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS. BRANCA, TONAL, LUMIN. E VIBRO DE BARRIO ALTAOMO SICALO. GRANULADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESÇENCIA NATURAL. SINERJA. APRESENTA COM TAMPA EMBALEAGEM COM OBRIGATORIO SINALIZANDO O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE. (RESUMO DO NOME) LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (RESUMO DO NOME) RESUMO DO NOME. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS.</p>
55	BRANCA	13	98	98,24	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	15	458,88	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	458,88	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	BRANCA BRANCA BRANCA BRANCA BRANCA	<p>RESMA MICROBRANNA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POTENCIALMENTE: MAXIMO: COM AS DENTINAS E CONTENDO TOTAL DE CAMEA MARISSICA DE 158 A 168 EM REÇOS DE 0,55 EM VOLUME: MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS. E 800 EM VOLUME: MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS. BRANCA, TONAL, LUMIN. E VIBRO DE BARRIO ALTAOMO SICALO. GRANULADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESÇENCIA NATURAL. SINERJA. APRESENTA COM TAMPA EMBALEAGEM COM OBRIGATORIO SINALIZANDO O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE. (RESUMO DO NOME) LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (RESUMO DO NOME) RESUMO DO NOME. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS.</p>
56	BRANCO	12	95	1,98	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	15	70,20	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	70,20	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	BRANCO BRANCO BRANCO BRANCO BRANCO	<p>FRACIONADO DE GUARANDA DE ALUMINO TAMARCO MOLDADO, DE APÓXIS DO COM CORRENTE DE ALUMINO COM GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS.</p>
58	BRANCO	12	95	21,33	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	15	225,99	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	225,99	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	BRANCO BRANCO BRANCO BRANCO BRANCO	<p>FORÇA MÁXIMA, TEMPO TORQUE, PARA COMPARAÇÃO DE ALUMINO, EM APLICANDO AD. DE USO DOMESTICO. O INSTRUMENTAL DEBEM ESTAR APRESENTAR TRATAMENTO TERMO INFRAV. E HOMOGENEO QUE LHE GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS.</p>
57	BRANCO	12	98	7,80	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	15	94,80	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	94,80	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	BRANCO BRANCO BRANCO BRANCO BRANCO	<p>FORÇA MÁXIMA, TEMPO TORQUE, PARA COMPARAÇÃO DE ALUMINO, EM APLICANDO AD. DE USO DOMESTICO. O INSTRUMENTAL DEBEM ESTAR APRESENTAR TRATAMENTO TERMO INFRAV. E HOMOGENEO QUE LHE GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS.</p>
59	BRANCO	4	95	11,59	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	15	46,36	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	46,36	TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA TRINCA A BRANCA	BRANCO BRANCO BRANCO BRANCO BRANCO	<p>FORÇA MÁXIMA, TEMPO TORQUE, PARA COMPARAÇÃO DE ALUMINO, EM APLICANDO AD. DE USO DOMESTICO. O INSTRUMENTAL DEBEM ESTAR APRESENTAR TRATAMENTO TERMO INFRAV. E HOMOGENEO QUE LHE GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS. GABARITO PARA ASSAVALTADO TÉCNICA DE 20 DOS INSTRUMENTOS.</p>



[Handwritten signatures and marks]

12/59

Ortomed Conselho de Artigos Médicos e Odontológicos (Ista - Ma - CNPJ: 14.175.341/0001-03 - Inscricao Estadual - 06.573.083-8) Rua 2008 Pariser, 215 - Lt. 08/17 - Localiza Govacente - CEP: 66.815-220 - Fone/Fax: 021-32351733

67	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: A3, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	736,72	QUANTO TOTAL E UNIDADE DO ENTREGA
68	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: A3, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	114,72	QUANTO TOTAL DO ENTREGA E UNIDADE
69	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: B1, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	114,72	QUANTO TOTAL DO ENTREGA E UNIDADE
70	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: B1, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	114,72	QUANTO TOTAL DO ENTREGA E UNIDADE
71	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: B1, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	114,72	QUANTO TOTAL DO ENTREGA E UNIDADE
72	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: B1, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	36,72	QUANTO TOTAL DO ENTREGA
73	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: B1, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	79,68	QUANTO TOTAL DO ENTREGA E UNIDADE
74	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: B1, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	79,68	QUANTO TOTAL DO ENTREGA E UNIDADE
75	ARTIGO: MAHO-HERBERG ESTRECH-NA, CAMPO RESUTLAE, 50, COM: B1, DENTURA APRESUNTAL, CONTRA GAVIÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU NOMEL) REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DIFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAVINSTRALAÇÃO DOS INSTRUMENTAS, GARANTIA MÍNIMA PARA 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	58	MS	38,24	R\$	36,72	QUANTO TOTAL DO ENTREGA

Artigos Médicos e Odontológicos



Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ALUNA GERAL, COM CILCA, ALUNA GERAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTAVEL, CAVILHA EM ACO INOX, SALICILADA, BIEL, TRINCHADO, COM PROTETOR, CAVILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAVA COM 100 UNIDADES, A PEÇA DEBEM APRESENTAR, CONTER GRAMACO COM CLARA IDENTIFICAO DO CONHO DO LOTE DE FABRICAO E DA MARCA DO FABRICANTE, CONTE GRAMACO COM CLARA IDENTIFICAO DO CONHO DO LOTE DE FABRICAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTO NO MS, GARANTIA CONTRA DENTOS DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAO DOS MATERIAIS, MANUTENCAO MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOventa) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/100	8	INEX	R\$ 32,07	R\$ 256,56
2	ALUNA GERAL, PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTAVEL, CAVILHA EM ACO INOX, SALICILADA, BIEL, TRINCHADO, COM PROTETOR, CAVILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAVA COM 100 UNIDADES, A PEÇA DEBEM APRESENTAR, CONTER GRAMACO COM CLARA IDENTIFICAO DO CONHO DO LOTE DE FABRICAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTO NO MS, GARANTIA CONTRA DENTOS DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAO DOS MATERIAIS, MANUTENCAO MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOventa) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/100	0	NEE	R\$ 30,97	R\$ 0,00
3	ALUNA - 25 X 7 - ANELAO EM ACO INOX, A PEÇA DEBEM APRESENTAR, CONTER GRAMACO COM CLARA IDENTIFICAO DO CONHO DO LOTE DE FABRICAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTO NO MS, GARANTIA CONTRA DENTOS DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAO DOS MATERIAIS, MANUTENCAO MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOventa) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/100	40	SE	R\$ 3,68	R\$ 147,20
4	ALUNA GERAL, PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTAVEL, CAVILHA EM ACO INOX, SALICILADA, BIEL, TRINCHADO, COM PROTETOR, CAVILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAVA COM 100 UNIDADES, A PEÇA DEBEM APRESENTAR, CONTER GRAMACO COM CLARA IDENTIFICAO DO CONHO DO LOTE DE FABRICAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTO NO MS, GARANTIA CONTRA DENTOS DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAO DOS MATERIAIS, MANUTENCAO MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOventa) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/100	300	SALUTE	R\$ 1,36	R\$ 408,00
5	ALUNA GERAL, PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTAVEL, CAVILHA EM ACO INOX, SALICILADA, BIEL, TRINCHADO, COM PROTETOR, CAVILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAVA COM 100 UNIDADES, A PEÇA DEBEM APRESENTAR, CONTER GRAMACO COM CLARA IDENTIFICAO DO CONHO DO LOTE DE FABRICAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTO NO MS, GARANTIA CONTRA DENTOS DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAO DOS MATERIAIS, MANUTENCAO MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOventa) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/100	40	NEVCA	R\$ 10,27	R\$ 410,80
6	ALUNA GERAL, PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTAVEL, CAVILHA EM ACO INOX, SALICILADA, BIEL, TRINCHADO, COM PROTETOR, CAVILHA DE PLASTICO RESISTENTE, CAVA COM 100 UNIDADES, A PEÇA DEBEM APRESENTAR, CONTER GRAMACO COM CLARA IDENTIFICAO DO CONHO DO LOTE DE FABRICAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTO NO MS, GARANTIA CONTRA DENTOS DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAO DOS MATERIAIS, MANUTENCAO MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOventa) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/100	40	NEVCA	R\$ 10,27	R\$ 410,80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
94	TRA DE FORTALECIMO USO DENTARIO - PARA ALUNA NA COMERCIO DE RESTAURACOES DENTARIAS, MEDIDA 1,00MM X 2,00MM X 1,00MM, CO-POLEN, DE 0,25 UNIDADES, DEBEM APRESENTAR, CONTER GRAMACO COM CLARA IDENTIFICAO DO CONHO DO LOTE DE FABRICAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTO NO MS, GARANTIA CONTRA DENTOS DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAO DOS MATERIAIS, MANUTENCAO MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOventa) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	24	R\$ 1,11	R\$ 26,64



Handwritten signatures and initials

7	CAIXA	40	RS	127,40	caixa e 01 peça caixa e 01 peça caixa e 01 peça	ARTÍCULO CLORATO RENTANA 98 COM TUBETA, COM TUBETA EM CAIXA 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
8	CAIXA	100	RS	148,30	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO CLORATO RENTANA 98 COM TUBETA, COM TUBETA EM CAIXA 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
9	CAIXA	80	RS	102,70	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO CLORATO RENTANA 98 COM TUBETA, COM TUBETA EM CAIXA 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
10	CAIXA	11	RS	102,70	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO CLORATO RENTANA 98 COM TUBETA, COM TUBETA EM CAIXA 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
11	NOTE	48	RS	9,32	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO TÓRICO A BASE DE BONDAGEM 309 DE BAIXO ENTRO, JACOBO APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM NOTE DE 120, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
12	FRASCO	60	RS	39,50	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO TÓRICO A BASE DE BONDAGEM 309 DE BAIXO ENTRO, JACOBO APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM NOTE DE 120, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
13	UNIDADE	300	RS	23,70	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO TÓRICO A BASE DE BONDAGEM 309 DE BAIXO ENTRO, JACOBO APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM NOTE DE 120, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
14	PCIE	1.000	RS	13,80	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO TÓRICO A BASE DE BONDAGEM 309 DE BAIXO ENTRO, JACOBO APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM NOTE DE 120, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
15	UNIDADE	100	RS	14,23	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO TÓRICO A BASE DE BONDAGEM 309 DE BAIXO ENTRO, JACOBO APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM NOTE DE 120, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
16	UNIDADE	300	RS	7,11	caixa e 01 caixa e 01 caixa e 01	ARTÍCULO TÓRICO A BASE DE BONDAGEM 309 DE BAIXO ENTRO, JACOBO APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM NOTE DE 120, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), RESISTIDO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.



Handwritten notes and signatures at the top of the page.

50	CAXA	300	IMPACTO	17,70	2010	480	1.400,00	60331709	Material de odontologia: caixa para impressão de placas em cera e materiais para fabricação de moldes e modelos, com fechadura e trava para evitar abertura indevida, com 100 unidades.
49	CAXA	300	IMPACTO	17,70	2010	480	1.400,00	60331709	Material de odontologia: caixa para impressão de placas em cera e materiais para fabricação de moldes e modelos, com fechadura e trava para evitar abertura indevida, com 100 unidades.
48	CAXA	300	DECORACAO	14,32	2012	480	1.432,00	60331709	Caixa decorativa para armazenamento de instrumentos odontológicos, com 100 unidades.
47	PAR	300	DECORACAO	3,10	2010	480	980,00	60331709	Par decorativo para armazenamento de instrumentos odontológicos, com 100 unidades.
46	CAXA	300	DECORACAO	5,21	2012	480	1.504,80	60331709	Caixa decorativa para armazenamento de instrumentos odontológicos, com 100 unidades.
45	CAXA	300	DECORACAO	5,21	2012	480	1.504,80	60331709	Caixa decorativa para armazenamento de instrumentos odontológicos, com 100 unidades.
44	CAXA	300	DECORACAO	5,21	2012	480	1.504,80	60331709	Caixa decorativa para armazenamento de instrumentos odontológicos, com 100 unidades.
43	CAXA	300	DECORACAO	5,21	2012	480	1.504,80	60331709	Caixa decorativa para armazenamento de instrumentos odontológicos, com 100 unidades.



CPS M/T
 05-3374
 05-3374

Handwritten notes and signatures at the top left of the page.

Table with 6 columns: Item No., Descrição, Marca, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Rows include items like 'MOLO', 'MOCOTE', 'CAXA', 'URUBADE', 'URUBADE', and 'MOCOTE' with detailed descriptions in Portuguese.

Artigos Médicos e Dentológicos



47	NCOTE	4000	87	15,80	4000	87	15,80	NCOTE	4000	87	15,80	NCOTE	4000	87	15,80	NCOTE	4000	87	15,80
48	NCOTE	300	87	7,27	300	87	7,27	NCOTE	300	87	7,27	NCOTE	300	87	7,27	NCOTE	300	87	7,27
49	UNIBIND	150	89	13,40	150	89	13,40	UNIBIND	150	89	13,40	UNIBIND	150	89	13,40	UNIBIND	150	89	13,40
50	FRACCO	350	85	5,95	350	85	5,95	FRACCO	350	85	5,95	FRACCO	350	85	5,95	FRACCO	350	85	5,95
51	FRACCO	500	85	14,25	500	85	14,25	FRACCO	500	85	14,25	FRACCO	500	85	14,25	FRACCO	500	85	14,25
52	FRACCO	70	85	15,84	70	85	15,84	FRACCO	70	85	15,84	FRACCO	70	85	15,84	FRACCO	70	85	15,84
53	UNIBIND	24	89	20,54	24	89	20,54	UNIBIND	24	89	20,54	UNIBIND	24	89	20,54	UNIBIND	24	89	20,54

Artigos Médicos e Odontológicos




Handwritten signatures and initials at the top of the page.

Table with 6 columns: Description, Brand, Price, Quantity, Unit, and Total. It lists various dental and medical supplies such as 'ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES', 'LUBRIFICANTE PARA MANEJO DA MÃO', 'LUBRIFICANTE PARA MANEJO DO COTOVELO', etc.

Artigos Médicos e Odontológicos



55 - 2294 9980

Handwritten signatures and initials:
 - Top left: A large signature, possibly "CPS M...".
 - Middle left: "CPS M...".
 - Middle right: "CPS M...".
 - Bottom left: "CPS M...".

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	APARELHO PARA UMA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FORAMEL QUANTO AO TRATAMENTO DO CANAL, CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR, MANEJO, QUE TEM A BARRA PARA A LUVA E O OMBRO LIGADOS, EQUIPADO COM UMA LUVA DE SUSTENTABILIDADE, SUPORTE ACIONADO, BARRA E CARRINHOS, OMBRO DE SUSTENTABILIDADE QUE PERMITE O MOVIMENTO DO MEMBRO DE SUE E DE LOTE, REGISTRO NO NS, MANEJO DO TUBULO E CONTROLE DE O BARRA, ASSISTENCIA TECNICA EM PORTUGAL, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA E 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	SCHLITZ	R\$ 2.204,00	R\$ 4.408,00
2	CAMERAO ENDOSCOPICO A BASE DE SUECO DE SUECO E SUECO, NO APROXIMAO BOA TOLERANCIA PARA TUDOOS APARELHOS, MANEJO E MANEJO, MANEJO HOMOGENEO E UM PERMITE ESCOAMENTO, APRESENTACAO: 01.	Paralelo	40	TECHNO	R\$ 17,50	R\$ 692,00
3	CAMERAO ENDOSCOPICO A BASE DE SUECO DE SUECO E SUECO, NO APROXIMAO BOA TOLERANCIA PARA TUDOOS APARELHOS, MANEJO E MANEJO, MANEJO HOMOGENEO E UM PERMITE ESCOAMENTO, APRESENTACAO: 01.	MT	60	TECHNO	R\$ 23,70	R\$ 1.422,00
4	CAMERAO ENDOSCOPICO A BASE DE SUECO DE SUECO E SUECO, NO APROXIMAO BOA TOLERANCIA PARA TUDOOS APARELHOS, MANEJO E MANEJO, MANEJO HOMOGENEO E UM PERMITE ESCOAMENTO, APRESENTACAO: 01.	MT	30	CONTRAY	R\$ 28,40	R\$ 852,00
5	CAMERAO ENDOSCOPICO A BASE DE SUECO DE SUECO E SUECO, NO APROXIMAO BOA TOLERANCIA PARA TUDOOS APARELHOS, MANEJO E MANEJO, MANEJO HOMOGENEO E UM PERMITE ESCOAMENTO, APRESENTACAO: 01.	CAIXA	28	ANGELUS	R\$ 410,00	R\$ 11.480,00
VL TOTAL						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
80	MOTOR ENDOSCOPICO PARA ASSISTENCIA TECNICA ACIONADA, MANEJO, QUE TEM A BARRA PARA A LUVA E O OMBRO LIGADOS, EQUIPADO COM UMA LUVA DE SUSTENTABILIDADE, SUPORTE ACIONADO, BARRA E CARRINHOS, OMBRO DE SUSTENTABILIDADE QUE PERMITE O MOVIMENTO DO MEMBRO DE SUE E DE LOTE, REGISTRO NO NS, MANEJO DO TUBULO E CONTROLE DE O BARRA, ASSISTENCIA TECNICA EM PORTUGAL, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA E 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	VDM	R\$ 1.127,00	R\$ 4.508,00
81	MOTOR ENDOSCOPICO PARA ASSISTENCIA TECNICA ACIONADA, MANEJO, QUE TEM A BARRA PARA A LUVA E O OMBRO LIGADOS, EQUIPADO COM UMA LUVA DE SUSTENTABILIDADE, SUPORTE ACIONADO, BARRA E CARRINHOS, OMBRO DE SUSTENTABILIDADE QUE PERMITE O MOVIMENTO DO MEMBRO DE SUE E DE LOTE, REGISTRO NO NS, MANEJO DO TUBULO E CONTROLE DE O BARRA, ASSISTENCIA TECNICA EM PORTUGAL, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA E 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	ACCU-CHIE	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
VL TOTAL						

Handwritten notes and stamps:
 - Top: "CPS M...".
 - Middle: "CPS M...".
 - Bottom: "CPS M...".
 - Stamp: "CPS M...".

Handwritten signatures and initials at the top left of the page.

13	CASH	MLT	NS	30,00	30,00	196,25	CONTAS DE PAVEL ESTERIL, PACTADO ISO 400 COL. PACT. PONTAS DE PAVEL, ASSORTMENT PARA SECCAO DE CANAIS ENDODONTICOS, PREPARANTE A DENTIN, A BASE DE PAVEL, HÍTRIO, PRE-ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, CUBOS COM ISO PONTAS, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO COM CLAVA DIMENSIONADO DE ACORDO COM O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU MARCA), RESISTO NO ML. GARANTIA CONTRA ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA NUNCA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA.
14	CASH	MLT	NS	20,00	20,00	613,00	CONTAS DE PAVEL ESTERIL, PACTADO ISO 400 COL. PACT. PONTAS DE PAVEL, ASSORTMENT PARA SECCAO DE CANAIS ENDODONTICOS, PREPARANTE A DENTIN, A BASE DE PAVEL, HÍTRIO, PRE-ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, CUBOS COM ISO PONTAS, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO COM CLAVA DIMENSIONADO DE ACORDO COM O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU MARCA), RESISTO NO ML. GARANTIA CONTRA ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA NUNCA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA.
15	CASH	MLT	NS	30,00	30,00	213,00	CONTAS DE PAVEL ESTERIL, PACTADO ISO 400 COL. PACT. PONTAS DE PAVEL, ASSORTMENT PARA SECCAO DE CANAIS ENDODONTICOS, PREPARANTE A DENTIN, A BASE DE PAVEL, HÍTRIO, PRE-ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, CUBOS COM ISO PONTAS, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO COM CLAVA DIMENSIONADO DE ACORDO COM O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU MARCA), RESISTO NO ML. GARANTIA CONTRA ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA NUNCA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA.
16	CASH	MLT	NS	30,00	30,00	613,00	CONTAS DE PAVEL ESTERIL, PACTADO ISO 400 COL. PACT. PONTAS DE PAVEL, ASSORTMENT PARA SECCAO DE CANAIS ENDODONTICOS, PREPARANTE A DENTIN, A BASE DE PAVEL, HÍTRIO, PRE-ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, CUBOS COM ISO PONTAS, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO COM CLAVA DIMENSIONADO DE ACORDO COM O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU MARCA), RESISTO NO ML. GARANTIA CONTRA ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA NUNCA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA.
17	CASH	QUADRT	NS	35,00	35,00	1.836,00	CONTAS DE PAVEL ESTERIL, PACTADO ISO 400 COL. PACT. PONTAS DE PAVEL, ASSORTMENT PARA SECCAO DE CANAIS ENDODONTICOS, PREPARANTE A DENTIN, A BASE DE PAVEL, HÍTRIO, PRE-ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, CUBOS COM ISO PONTAS, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO COM CLAVA DIMENSIONADO DE ACORDO COM O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU MARCA), RESISTO NO ML. AUTOCURE, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO DE FABRICAÇÃO NUNCA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA NUNCA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA.
18	CASH	QUADRT	NS	18,00	18,00	1.206,00	CONTAS DE PAVEL ESTERIL, PACTADO ISO 400 COL. PACT. PONTAS DE PAVEL, ASSORTMENT PARA SECCAO DE CANAIS ENDODONTICOS, PREPARANTE A DENTIN, A BASE DE PAVEL, HÍTRIO, PRE-ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, CUBOS COM ISO PONTAS, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO COM CLAVA DIMENSIONADO DE ACORDO COM O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU MARCA), RESISTO NO ML. AUTOCURE, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO DE FABRICAÇÃO NUNCA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA NUNCA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA.
19	CASH	QUADRT	NS	18,00	18,00	494,00	CONTAS DE PAVEL ESTERIL, PACTADO ISO 400 COL. PACT. PONTAS DE PAVEL, ASSORTMENT PARA SECCAO DE CANAIS ENDODONTICOS, PREPARANTE A DENTIN, A BASE DE PAVEL, HÍTRIO, PRE-ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA, CUBOS COM ISO PONTAS, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO COM CLAVA DIMENSIONADO DE ACORDO COM O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LIGADO OU MARCA), RESISTO NO ML. AUTOCURE, A PEÇA DEVEJA CONTER GRANULADO DE FABRICAÇÃO NUNCA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA NUNCA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA.

Artigos Médicos e Odontológicos



Handwritten signatures and stamps at the bottom left, including a circular stamp with 'CPS M' and '19/06'.

Handwritten signature and scribbles

20	CAMA	QUADRO	55	18,96	desenho novo e castanho	desenho novo e castanho	429,00	QUADRO NOVO e castanho	COMO ACESORES 34-41; INCLUIDOS PARA ORTEÇÃO DOS COLUROS FACIAIS, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, À BASE DE GUTA RESINA, GRUPO DE VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, APRESENTAÇÃO COMPOSTA EM CAVILHADO INCLUIDOS COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7123 E DIN-4622 N-1, À PEÇA DEVERÁ FABRICADO COM CLAVA IDENTIFICADO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LACONTO OU MARCA) REGISTRADO NO ME AUTOCALVANTE, À 125°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LACONTO OU MARCA) REGISTRADO NO ME AUTOCALVANTE, À 125°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
21	CAMA	QUADRO	55	18,96	desenho novo e castanho	desenho novo e castanho	429,00	QUADRO NOVO e castanho	COMO ACESORES 34-41; INCLUIDOS PARA ORTEÇÃO DOS COLUROS FACIAIS, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, À BASE DE GUTA RESINA, GRUPO DE VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, APRESENTAÇÃO COMPOSTA EM CAVILHADO INCLUIDOS COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7123 E DIN-4622 N-1, À PEÇA DEVERÁ FABRICADO COM CLAVA IDENTIFICADO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LACONTO OU MARCA) REGISTRADO NO ME AUTOCALVANTE, À 125°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
22	CAMA	QUADRO	55	18,96	desenho novo e castanho	desenho novo e castanho	429,00	QUADRO NOVO e castanho	COMO ACESORES 34-41; INCLUIDOS PARA ORTEÇÃO DOS COLUROS FACIAIS, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, À BASE DE GUTA RESINA, GRUPO DE VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, APRESENTAÇÃO COMPOSTA EM CAVILHADO INCLUIDOS COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7123 E DIN-4622 N-1, À PEÇA DEVERÁ FABRICADO COM CLAVA IDENTIFICADO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LACONTO OU MARCA) REGISTRADO NO ME AUTOCALVANTE, À 125°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
23	CAMA	QUADRO	55	18,96	desenho novo e castanho	desenho novo e castanho	429,00	QUADRO NOVO e castanho	COMO ACESORES 34-41; INCLUIDOS PARA ORTEÇÃO DOS COLUROS FACIAIS, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, À BASE DE GUTA RESINA, GRUPO DE VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, APRESENTAÇÃO COMPOSTA EM CAVILHADO INCLUIDOS COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7123 E DIN-4622 N-1, À PEÇA DEVERÁ FABRICADO COM CLAVA IDENTIFICADO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LACONTO OU MARCA) REGISTRADO NO ME AUTOCALVANTE, À 125°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
24	CAMA	QUADRO	55	18,96	desenho novo e castanho	desenho novo e castanho	429,00	QUADRO NOVO e castanho	COMO ACESORES 34-41; INCLUIDOS PARA ORTEÇÃO DOS COLUROS FACIAIS, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, APRESENTAÇÃO COMPOSTA EM CAVILHADO INCLUIDOS COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7123 E DIN-4622 N-1, À PEÇA DEVERÁ FABRICADO COM CLAVA IDENTIFICADO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LACONTO OU MARCA) REGISTRADO NO ME AUTOCALVANTE, À 125°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
25	CAMA	QUADRO	55	18,96	desenho novo e castanho	desenho novo e castanho	429,00	QUADRO NOVO e castanho	COMO ACESORES 34-41; INCLUIDOS PARA ORTEÇÃO DOS COLUROS FACIAIS, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE ZEMIN DE COMPACTO, APRESENTAÇÃO COMPOSTA EM CAVILHADO INCLUIDOS COM 120 UNIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7123 E DIN-4622 N-1, À PEÇA DEVERÁ FABRICADO COM CLAVA IDENTIFICADO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LACONTO OU MARCA) REGISTRADO NO ME AUTOCALVANTE, À 125°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

16	COMPRAS C/IMPORTE DE COMPRA DE 20MM DE COMPIMENTO, QUE ALGUM COMO MATERIAIS DE CARIAS INDICADAS A BATE DE GUTAPERCHA, DADO DE ZINCO E CEMENTO OXIDACIONAL, APRESENTANDO CORRETO EN CASOS INDICADOS A BATERIA DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	18,50	R\$	1.875,00	1875,00	1875,00	comprando e devendo
17	COMPRAS DE GUTAPERCHA TAMAHO EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	38,50	R\$	1.925,00	1925,00	1925,00	novos e devendo
18	COMPRAS DE GUTAPERCHA EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	38,50	R\$	1.925,00	1925,00	1925,00	novos e devendo
19	COMPRAS DE GUTAPERCHA EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	38,50	R\$	1.925,00	1925,00	1925,00	novos e devendo
20	COMPRAS DE GUTAPERCHA EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	38,50	R\$	1.925,00	1925,00	1925,00	novos e devendo
21	COMPRAS DE GUTAPERCHA EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	20,50	R\$	2.050,00	2050,00	2050,00	novos e devendo
22	COMPRAS DE GUTAPERCHA EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	20,50	R\$	2.050,00	2050,00	2050,00	novos e devendo
23	COMPRAS DE GUTAPERCHA EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	20,50	R\$	2.050,00	2050,00	2050,00	novos e devendo
24	COMPRAS DE GUTAPERCHA EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	20,50	R\$	2.050,00	2050,00	2050,00	novos e devendo
25	COMPRAS DE GUTAPERCHA EM DE 38 MM, COMPONTO POR GUTAPERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NAO TOXICO E DADO DE ZINCO P.A. RECOLADOS A MÃO, MICROTIPO, COM FONIA FIMA (150 JM) E COMPONTO INFERIOR C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERIA CONTER GRAVACAO COM GUA BENTRIFICACAO DO COPO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (SUSOITO OU MARCA), RECORTE NO MIT. BARRA DE 12 (DOZ) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	20,50	R\$	2.050,00	2050,00	2050,00	novos e devendo



34	CAIXA	MEDIO	R\$ 104,28	caixa e quatro nós e vértice	CONTRATO TEMPORÁRIO, FÁBRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPARTIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 20 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM OS UNIDADES DENTÁRIAS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-1325 E DIN-4002 (N-1, A PEÇA DEVERÁ CONTRA OVAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCALIBRE E 125°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS GARANTIA MINIMA PARA FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
35	CAIXA	MEDIO	R\$ 104,28	caixa e quatro nós e vértice	CONTRATO TEMPORÁRIO, FÁBRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPARTIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 20 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM OS UNIDADES DENTÁRIAS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-1325 E DIN-4002 (N-1, A PEÇA DEVERÁ CONTRA OVAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCALIBRE E 125°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS GARANTIA MINIMA PARA FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
36	CAIXA	MEDIO	R\$ 104,28	caixa e quatro nós e vértice	CONTRATO TEMPORÁRIO, FÁBRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPARTIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 20 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM OS UNIDADES DENTÁRIAS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-1325 E DIN-4002 (N-1, A PEÇA DEVERÁ CONTRA OVAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCALIBRE E 125°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS GARANTIA MINIMA PARA FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
37	CAIXA	MEDIO	R\$ 104,28	caixa e quatro nós e vértice	CONTRATO TEMPORÁRIO, FÁBRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPARTIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 20 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM OS UNIDADES DENTÁRIAS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-1325 E DIN-4002 (N-1, A PEÇA DEVERÁ CONTRA OVAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCALIBRE E 125°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS GARANTIA MINIMA PARA FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
38	CAIXA	MEDIO	R\$ 104,28	caixa e quatro nós e vértice	CONTRATO TEMPORÁRIO, FÁBRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPARTIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 20 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM OS UNIDADES DENTÁRIAS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-1325 E DIN-4002 (N-1, A PEÇA DEVERÁ CONTRA OVAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCALIBRE E 125°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS GARANTIA MINIMA PARA FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
39	CAIXA	MEDIO	R\$ 104,28	caixa e quatro nós e vértice	CONTRATO TEMPORÁRIO, FÁBRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPARTIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 20 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM OS UNIDADES DENTÁRIAS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-1325 E DIN-4002 (N-1, A PEÇA DEVERÁ CONTRA OVAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCALIBRE E 125°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS GARANTIA MINIMA PARA FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
40	CAIXA	MULTITEM	R\$ 104,28	caixa e quatro nós e vértice	CONTRATO TEMPORÁRIO, FÁBRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPARTIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 20 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM OS UNIDADES DENTÁRIAS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-1325 E DIN-4002 (N-1, A PEÇA DEVERÁ CONTRA OVAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCALIBRE E 125°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS GARANTIA MINIMA PARA FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Handwritten signature and initials.



29192

Handwritten signature and initials.

41	CONFECCIONADOR TEMPORARIO, FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPARTIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (COMENSURADOR DE GUTAPERCHA) - CADA COM 04 UNIDADES DEVEJA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DM-MEDIZ N-1, A PEÇA DEVEJA TER CONTEUDO GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE CONTE GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO INPI, AUTOCALAVEL, A 139ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO NIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA NIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	WALLTHER	RS	120,42	caixa e 150,42 caixa e 150,42	caixa e 150,42	caixa e 150,42	caixa e 150,42	caixa e 150,42
42	CONFECCIONADOR TEMPORARIO, FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPARTIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (COMENSURADOR DE GUTAPERCHA) - CADA COM 04 UNIDADES DEVEJA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DM-MEDIZ N-1, A PEÇA DEVEJA TER CONTEUDO GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE CONTE GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO INPI, AUTOCALAVEL, A 139ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO NIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA NIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	EDDOL	RS	38,54	caixa e 38,54	caixa e 38,54	caixa e 38,54	caixa e 38,54	caixa e 38,54
43	CONFECCIONADOR TEMPORARIO, FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPARTIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (COMENSURADOR DE GUTAPERCHA) - CADA COM 04 UNIDADES DEVEJA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DM-MEDIZ N-1, A PEÇA DEVEJA TER CONTEUDO GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE CONTE GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO INPI, AUTOCALAVEL, A 139ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO NIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA NIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	WENDO	RS	35,34	caixa e 35,34	caixa e 35,34	caixa e 35,34	caixa e 35,34	caixa e 35,34
44	CONFECCIONADOR TEMPORARIO, FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPARTIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (COMENSURADOR DE GUTAPERCHA) - CADA COM 04 UNIDADES DEVEJA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DM-MEDIZ N-1, A PEÇA DEVEJA TER CONTEUDO GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE CONTE GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO INPI, AUTOCALAVEL, A 139ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO NIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA NIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	WENDO	RS	36,34	caixa e 36,34	caixa e 36,34	caixa e 36,34	caixa e 36,34	caixa e 36,34
45	CONFECCIONADOR TEMPORARIO, FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPARTIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (COMENSURADOR DE GUTAPERCHA) - CADA COM 04 UNIDADES DEVEJA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DM-MEDIZ N-1, A PEÇA DEVEJA TER CONTEUDO GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE CONTE GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO INPI, AUTOCALAVEL, A 139ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO NIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA NIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	WENDO	RS	104,28	caixa e 104,28	caixa e 104,28	caixa e 104,28	caixa e 104,28	caixa e 104,28
46	CONFECCIONADOR TEMPORARIO, FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPARTIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (COMENSURADOR DE GUTAPERCHA) - CADA COM 04 UNIDADES DEVEJA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DM-MEDIZ N-1, A PEÇA DEVEJA TER CONTEUDO GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE CONTE GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO INPI, AUTOCALAVEL, A 139ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO NIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA NIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	WENDO	RS	204,28	caixa e 204,28	caixa e 204,28	caixa e 204,28	caixa e 204,28	caixa e 204,28
47	CONFECCIONADOR TEMPORARIO, FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPARTIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (COMENSURADOR DE GUTAPERCHA) - CADA COM 04 UNIDADES DEVEJA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7152 E DM-MEDIZ N-1, A PEÇA DEVEJA TER CONTEUDO GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE CONTE GROSSO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COORDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO INPI, AUTOCALAVEL, A 139ºC, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO NIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA NIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	WENDO	RS	104,28	caixa e 104,28	caixa e 104,28	caixa e 104,28	caixa e 104,28	caixa e 104,28

